АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от    21.04.2014                                                № 63

ст-ца Октябрьская

Об утверждении реестра предоставляемых услуг
(функций) Октябрьского сельского поселения Крыловского

района

В соответствии со статьей 11 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на
основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях
обеспечения информационной открытости деятельности администрации
Октябрьского сельского поселения  Крыловского района, повышения качества и
доступности, предоставляемых  муниципальных услуг   (исполняемых
муниципальных функций) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр предоставляемых услуг (функций) Октябрьского
сельского поселения Крыловского района (прилагается).
 2. Считать утратившим силу постановление администрации Октябрьского
сельского поселения Крыловского района от 17.05.2013 № 72 «Об утверждении
реестра предоставляемых услуг (функций) Октябрьского сельского поселения
Крыловского района».

3. Общему отделу администрации Октябрьского сельского поселения
(Егунова) обеспечить обнародование настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района
Г.И. Копыт

                ПРИЛОЖЕНИЕ
                 УТВЕРЖДЕН

                  постановлением  администрации
                       Октябрьского сельского поселения

                                                                                                                                                                    Крыловского района
                     от 21.04.2014 № 63

РЕЕСТР
предоставляемых муниципальных услуг (функций)

Октябрьского сельского поселения Крыловского района

№
п/п

Наименование муниципальной услуги (функции) Нормативный правовой
акт, утверждающий
административный

регламент
предоставления

(исполнения) услуги
(функции)

Ответственные за
предоставление

(исполнение) услуги
(функции)

1. Услуги в сфере земельных отношений и имущественных отношений
1.  Предоставление муниципального имущества в

аренду или безвозмездное пользование без
проведения торгов

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района  от 01.11.2012г. №
163 «Об утверждении
административного
регламента исполнения
администрацией
Октябрьского сельского
поселения  Крыловского
района муниципальной

Отдел экономики и
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

услуги по предоставлению
муниципального
имущества  Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района в
аренду и безвозмездное
пользование»

2. Предоставление выписок из реестра
муниципального имущества

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района от 24.07.2013 №
117 «Об утверждении
Административного
регламента
предоставления
муниципальной  услуги
«Предоставление выписки
из реестра
муниципального
имущества Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района»

Отдел экономики и
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

3. Предоставление информации  об объектах
недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности и предназначенных
для сдачи в аренду

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района от 24.07.2013 №
118 «Об утверждении
Административного
регламента
предоставление
муниципальной услуги
«Предоставление

Отдел экономики и
финансов,
имущественных
отношений
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

информации  об объектах
недвижимого имущества,
находящихся в
муниципальной
собственности  и
предназначенных для
сдачи в аренду»

4.  Установление вида разрешенного использования
земельного участка в случае  если вид
разрешенного использования  не  установлен  в
документах государственного кадастра
недвижимости  или иных правоустанавливающих
документах

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района от 16.09.2013 №
155 «Об утверждении
административного
регламента исполнения
муниципальной услуги
«Установление вида
разрешенного
использования земельного
участка, в случае  если
вид разрешенного
использования  не
установлен  в документах
государственного
кадастра недвижимости
или иных
правоустанавливающих
документах»

Инженерно-технический
отдел администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

2. Услуги в сфере строительства
5. Присвоение (уточнение) адресов объектам

недвижимости
Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района  от 20.03.2014г. №

Инженерно-технический
отдел администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

48 «Об утверждении
административного
регламента исполнения
муниципальной услуги
присвоение (уточнение)
адресов объектам
недвижимого имущества в
населенных пунктах
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района»

6.  Утверждение схем расположения   земельных
участков  на кадастровом плане или кадастровой
карте соответствующей территории

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района  от 24.07.2013г. №
116 «Об утверждении
административного
регламента исполнения
муниципальной услуги
«Уточнение площади
границ, утверждение
границ, схемы
расположения земельного
участка»

Инженерно-технический
отдел администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

7. Выдача разрешений на строительство,
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального
строительства

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района  от 12.07.2010г. №
75 «Об утверждении
административного
регламента по
предоставлению

Инженерно-технический
отдел администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

муниципальной услуги:
Выдача разрешений  на
ввод объектов в
эксплуатацию»

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения  Крыловского
района от 04.04.2014г. №
59 «Об утверждении
административного
регламента по
предоставлению
муниципальной услуги «
Выдача разрешений на
строительство»

8. Выдача градостроительных планов  земельных
участков

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района  от 12.07.2010г. №
76 «Об утверждении
административного
регламента по
предоставлению
муниципальной услуги
«Подготовка
градостроительного плана
земельного участка в виде
отдельного документа»

Инженерно-технический
отдел администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

3. Архивный фонд и предоставление справочной информации

9. Предоставление выписок из похозяйственной Постановление

книги администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района  от 15.11.2012г. №
179 «Об утверждении
административного
регламента по
исполнению
муниципальной услуги
«Предоставление выписок
из похозяйственной
книги» в администрации
Октябрьского сельского
поселения  Крыловского
района

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения  Крыловского
района от 06.09.2013 №
154   «Об утверждении
административного
регламента исполнения
муниципальной услуги
«Предоставление выписок
из похозяйственных книг»

Общий отдел
администрации
Октябрьского сельского
поселения

Инженерно-технический
отдел администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

4. Социальное обслуживание

10. Признание граждан малоимущими в целях
принятия их на учет в качестве нуждающихся в
жилых помещениях

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района  от 02.11.2012г. №

Инженерно-технический
отдел администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

164 «Об утверждении
административного
регламента исполнения
администрацией
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района муниципальной
услуги  «Признание
граждан малоимущими в
целях постановки на учет
в качестве нуждающихся в
жилых помещениях
предоставленных по
договорам социального
найма»

5. Контрольно-надзорная деятельность

11.  Осуществление земельного контроля Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения  Крыловского
района от 23.01.2013 № 9
« Об утверждении
административного
регламента исполнения
муниципальной функции
«Осуществление
муниципального
земельного контроля  на
территории Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района»

Инженерно-технический
отдел администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

12. Осуществление жилищного контроля Постановление
администрации

Инженерно-технический
отдел администрации

Октябрьского сельского
поселения  Крыловского
района от 01.02.2013 № 19
« Об утверждении
административного
регламента исполнения
муниципальной функции
«Осуществление
жилищного контроля  на
территории Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района»

Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

13. Осуществление муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения  Крыловского
района от 22.01.2014 № 16
«Об утверждении
административного
регламента
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района по осуществлению
муниципального контроля
за сохранностью
автомобильных дорог
местного значения в
границах населенных
пунктов  Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района»

Инженерно-технический
отдел администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

6. Прочие услуги

14. Предоставление муниципальной услуги по
рассмотрению обращений граждан

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения  Крыловского
района от 02.11.2012 №
166 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги по
рассмотрению обращений
граждан в администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района»

Общий отдел
администрации
Октябрьского сельского
поселения

15. Предоставление помощи подросткам  и молодежи
в трудной жизненной ситуации, в том числе
предоставление юридической  консультации

Постановление
администрации
Октябрьского сельского
поселения  Крыловского
района от 20.09.2013 №
162 « Об утверждении
Административного
регламента
предоставление помощи
подросткам  и молодежи в
трудной жизненной
ситуации, в том числе
предоставление
юридической
консультации»

Отдел по работе с
молодежью и спорту
администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского
района

Начальник общего отдела администрации
Октябрьского сельского поселения
С.Н.Егунова